BOAVISTA,30 DE JANEIRO DE 2015 Diário Oficial N°. 2455 PAG. 09

RKSOI.V E:
An IoNomear GABRIELLE CRUZ DUARTE CPI- 73-1.1%.722-68, parao Cargo
de Natureza Especial Superior - CNES-II. Diretorde Departamento de 1'oliticas de
Assistência Laboratorial c Ilemoterápica da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima
Art 2 Este IX-creto produz seus eleitos a contar de 01-111-2015.
Palácio Senador Hélio Campos RR, 29 de lanciro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Est3do de Roraima

DECRETO V I84-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA, no usode suasatribuições que lhe
conlerc o art 62. inciso III, da Constituição Estadual.
R E S O L V E
Art-J" ExonerarALEXSANDRAMORAES DE ANDRADE CPF 446 -191.122-53.
do Cargode DireçãoSuperior - CDS-I. Gerente de Núcleode Aiea Hospitalarde
Grande Porte da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima
Ari 2oEste Decreto produz seus eleitos a conlar de 01 -01-2015.
Palácio Senador Hélio Campos RR, 29 de janeiro de 2015.
MAKIA St EI.Y SILVA CAMPOS
Governadora do Estado de Roraima

DECRETO N" 185-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE R(1RA1MA. no uso de suas atribuições que lhe
conlerc o art. 62. inciso III. da Constituição Estadual.
RliSOLV E
Art. IoNomearDANIEI.I.EALMEIDA DE LIMACPI": 583.118.072-72.para o
CargodeDireção Superior - CDS-1. Gerentede Núcleo de ArcaIlospiialai deGrande
Potlc da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima
Art 2° Este Decreto produz seus eleitos a contar de 01-01-2015.
Palácio Senador Hélio Campos RR, 29 de lanciro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Estado da Roraima

DECRETO V 186-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DOESTADO DERORAIMA, no usode suasatribuições que lhe
confere o ait. 62, inciso III, da Constituição Estadual,
R E S O L V li
Art IoExonerar VANESSAXAUD WANDERLEY.CPF: 866 032 992-91. do Cargo
de Direção Superior - CDS-1. Gerente de Núcleo de Arca Hospitalar de Grande Poitc da
Sccrelaria de Estado da Saúde de Roraima.
An 2" Esie Decreto produz seus efeitos a contar de 01-01-2015.
Palácio Senador Hélio Cainpos'RR. 29 de janeiro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Go\ emadora do Estado de Roraima

DECRETO V 187-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DO ESTADODE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe
conlerc o art 62, inciso III, da Constituição Estadual,
R E S O L V El
Art Io Exonerar DIOGO ALEXANDRE VIANA SANTOS CPF: 808.795.352-53. do
Caigo de Direção Superior - CDS-II. Assistente de Núcleo daAieaIlospilalar de
Grande Porte da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.
An 2" Este Decreto produz seus efeitos a contar de 01-01-2015
Palácio Senador Hélio Campos RR, 29 de lanciro de 2015.
MARIA SI EI.Y SILVA CAMPOS
Governadora do listado de Roraima

DECRETO N" 188-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe
conlere o an 62, inciso III, da Constituição Estadual,
R E S O L V E:
Ari 1° Exonerar ALESSANDRA GALVAO MARTINS CPF: 683 225.422-91. do
Cargode NaturezaEspecial Superior - CNES-II. Gerente de Unidade de Saúdede
Grande Porte da Secretaria de Eslado da Saúde de Roraima.
Art. 2." Este Decreto produz seus eleitos a conlar de 01-01-2015
Palácio Senado! Hélio Campos RR, 29 de janeiro de 2015.
MARIASI EI.Y SILVA CAMPOS
Gov emadora do Eslado de Roraima

DECRETO V 189-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNA1XJR DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art 62. inciso III. da Constituição Estadual.

Alt. í- Nomear' VANESSA XAUD WANDERI.EY CPF: 866 032 992-91. para o
Cargode Natureza Especial Superior - CNES-II Gerentede Unidade de Saúde de
Grande Porte da Secrelaiia de Eslado da Saúde de Roíaima.
Art. 2o Este Decreto produz seus efeitos a contar de 01 -OI-2015
Palácio Senadoi Hélio Campos RR. 29 de lanciro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Estado de Roraima

DECRETO V 190-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DO ESTADODE RORAIMA, no uso de sins atribuições que lhe
confere o art 62. inciso III. da Constituição Estadual.
R E S O I. V E:
Art IoNomear DIOGOALEXANDRE VIANA SANTOS CPF: 808 795 352-53. para
o Cargo de Direção Superior- CDS-1.Gercnlc de Núcleo de Arca Hospitalar de Grande
Porte da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.
Art.2° Esle Decreto produz seus efeitos a conlar de 01-01-2015
PalácioSenador Hélio CamposdtR. 29 de janeiro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Estado de Roraima

DECRETO N" 191-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADOR DOESTADO DE RORAIMA, no usode suasatribuições que lhe
confere o an 62. inciso III. da Constituição Estadual.
R E S O L V li:
Art Io Nomear PATRICE HELLEN DE JESUS OLIVEIRA CPF: 285 70-1 168-29.
para o Cargode Direção Superior - CDS-II. Assistente de Núcleo da Arca Ilospilalarde
Grande Porte da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima
Art 2"Este Decreto produz, seus efeitos a contar de 01-01-2015
Palácio Senador HélioCampos/RR, 29 dejaneirode 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Estado de Roraima

DEC RETO N" 192-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
O GOVERNADORDO ESTADODE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe
confere o art 62. inciso III. da Constituição Estadual.
R E S O I. V li.
Art. Io Exonerar BRUNO DALVIT DE MELO CPF: 678.962.512-72. do Cargo de
DireçAo Superior• CDS-1.Gerente de Núcleode Arca 1lospitalai ile Grande Porteda
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.
Art. 2*EsteDecreto produz seusefeitosa contarde 01-01-2015
PalácioSenador Hélio Campos RR. 29 de janeiro de 2015.

MARIA SUELY SILVA CAMPOS -
Governadora do Estado de Roraima

DECRETO ,V 193-P DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
OGOVERNADOR DOESTAIX) DE RORAIMA, no uso desuasatribuições que lhe
conlere o art. 62. inciso III. da Constituição Estadual,
R E S O I. V li:
Art 1°NomearJANDERLEIA IX)S SANTOS MAIA CPF. 678 962 512-72. para o
Cargo deDucçâo Sii|K-rior - CDS-1. Gerente de Núcleo deAieaHospitalar deGrande
Porte da Secretaria de Estado da Saúde de Roraima.
Alt. 2oEsle Decreto ptoduz seus efeitos a cornar de 01-01-20
Palácio Senador Hélio Campos RR. 29 de janeiro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Estado de Roraima

ERRATA
NoDiárioOficial do Estado de Roraima ir' 2440.de 08 de janeiro 2015.referente ao
Decreto ir'00083-P de 08 de janeiro de 2015. que nomeia o"s servidores para os Cargos
Comissionadospertencentesá estrutura da Secretaria de Estadoda Saúde/Hospital
Materno InfautilNossa Senhora de Nazaiclh-HMI
ONDE SE LE
Art IoNomear os servidores a seguir relacionados, para os Cargos Comissionados
pertencentes á estrutura daSecretaria de Esladoda Saúde.Hospital Materno Infantil
Nossa Senhora de Nazareth-1 IML
S1LVIANYGUIMARÃES
CARGO CNES-II - Gerente de Unidade de Saúde de Grande Porte
CPF 686 965.232-53
DAIANA JARDILA DE MAIOS RODRIGUES
CARGO: CDS-II - Assistente de Núcleo da Área 1lospilalar de Grande Porte
CPI- 727.027.452-53
LEIA-SE:
Art. IoNomear os servidores a seguir relacionados, para os Cargos Comissionados
pertencentes á estrutura da Secretaria de Estado da Saudei lospital Gcial de Roraima- •
HGR
SII.VIANY GUIMARÃES DA SILVA
CARGO. CNES-II - Gerente de Unidade de Saúde de Grande Porte
CIT686.965.232-53
DIANA JARDILA DE MATOS RODRIGUES
CARGO CDS-II - Assistente de Núcleo da Arca 1lospilalar de Grande Porte
CPF 727 027 452-53
Palácio Senador Hélio Campos RR. 29 de janeiro de 2015
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Estado ile Roraima

ERRATA
No Diário Oficial do E-.stado de Roraima n*. 2440, de 08 de janeiro 2015. referente ao
Decreto n*00085-P de 08de janeirode 2015.que nomeiaos servidores paraos Cargos
Comissionados pertenccnlcs a estrutura da Secretaria de Estado da Saúde Hospital
Geral de Roíaima-HGR
ONDE SE LE:
Alt. Io Nomear os servidores a seguir relacionados, para os Cargos Comissionados
pertencentes á estrutura da Secretaria de listado da Saúde/1 lospital Gcial de Roraima-
llGR
CIRRAMI ALEXANDRE SILVA
CARGO: CDS-I - Gcienle de Núcleo de Aica Hospitalar de Giande Poite
CPI' 565 452.232-91
O PACTUO RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR
CARGO: CDS-I-Gerente de Núcleo de ArcaHospitalar de GrandePorte
CPF 634 038 703-91
MEIRES MARIA MACEDO CARNEIRO
CARGO:CDS-I -Gerente de Núcleo de Aiea Hospitalar de Grande Porte
CPF:320.114 402-97
SII.VANAAMORIM
CARGO CDS-I - Gerente de Núcleo de Aiea Hospitalar de Grande Potte
CPI'075.061.348-37
RAFAEL SANTOS DA SILVA
CARGO: I-AI-I1 - Encarregadode Gabinete
CPF 707 140 142-91
LEIA-SE:
Art IoNomear os servidores a seguir relacionados, para os Cargos Comissionados
pertencentes a estrutura da Sccrelaria de Estado da Saúde Hospital Geral de Roraima- .
HGR
CIRRAMI SOARES ALEXANDRE SILVA
CARGO:CDS-I - Gerente de Núcleo de Aica Hospitalar de Grande Porte
CPI-:565 452 232-91
O TALICIO RODRIGIIES DE OLIVEIRA JÚNIOR
CARGO CDS-I-Gerente de Núcleo de ArcaHospitalar de Cirande Porte
CPI-634.038 703-91
MEIRES MARIA MACEDO CARNEIRO LIMA
CARGO:CDS-I Gerente de Núcleo de Arca Hospitalar de Grande Porte
CPF 320 114 402-97
SILVANADEAMOR1M
CARGO: CDS-I - Gerente de Núcleo de Aiea Hospitalar de Grande Potie
CPF 075 061.3 18-37
RAFAEL SANTOS DA SILVA
CARGO FAI-II Encarregadode Gabinete
CPF707 940 142-91
Palácio Senador Hélio Campos RR. 29 deranciro de 2015.
MARIA SUELY SILVA CAMPOS
Governadora do Eslado de Roraima

LEI COMPLEMENTAR V 234 DE 28 DE JANEIRO DE 2015
"Altera o subsidio dos Membros ilo Ministério Público do Eslado de Roraima,

conforme a Constituição Federal e dispositivos da LeiComplementar Estadual n' 003
94. que dispõe sobre a Lei Orgânica do Ministério Publico do listado de Roraima "
A GOVERNADORA IX) ESTAIX) DE RORAIMA
Façosaberquea Assembléia Legislativa aprovou c eu sanciono a seguinte Lei
Complementar
An. r O subsidio mensal dos Procuradores de Justiça, a partir de 1"' de janeiro de
2015. será de RS 30.471.10 (trinta mil. quatrocentos c setenta e um reais e dez
centavos).
Ali. 2oAs despesas decorrentes das alterações previslas nesta Lei correiáo á conla das
dotações orçamentárias próprias do Ministério Público do Eslado de Roraima.
Art j" Esta Lei Complementar entra em vigor na dala de sua publicação, com efeitos
financeirosa partir de I de janeiro de 2015
PalácioSenador Hélio Campos RR, 28 de janeiro de 2015.
SUELY CAMPOS
Governadora do Estado de Roraima

ANEXO ÚNICO
QUADRODACARREIRA i>o MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
SEGUNDA INSTÂNCIA

15.